МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

Первомайская ул., д. 35, гЛ аиш ево, 422610 ,

Тел./факс: 8 (8 -4378)2-53-00

E-mail: letc@ inbox.ru

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ»

Лаеш шэЬэре, Беренче Май урамы, 35 нчейорт,

422610,Тел./факс: 8 (8 -4378)2-53-00

E-mail: letc@ inbox.ru

ПРИКАЗ
от 15 августа 2018 года №390

«Об итогах проведения мониторинга муниципальных образовательных
организаций, реализующих программы начального общего, основного

общего и среднего общего образования по оценки качества
предоставления образовательных услуг в Лаишевском муниципальном

районе»

На основании приказа МКУ «Управление образования Лаишевского
муниципального района РТ» от 07 августа №381 «О проведении мониторинга
муниципальных образовательных организаций, реализующих программы
начального общего, основного общего и среднего общего образования по
оценки качества предоставления образовательных услуг в Лаишевском
муниципальном районе», приказываю:

1. Утвердить протоколы комиссии по результатам мониторинга по оценки
качества предоставления образовательных услуг образовательными
организациями района.
2. Признать школы с высокими показателями:
• среди средних общеобразовательных учреждений района: МБОУ
Пелевская СОШ, МБОУ Габишевская СОШ, МБОУ Столбищенская СОШ.
• среди основных общеобразовательных учреждений района: МБОУ
ЛООШ № 3, МБОУ Т.Янтыковская ООШ, МБОУ Шуранская ООШ.
3. Признать школы с низкими показателями:
• среди средних общеобразовательных учреждений района: МБОУ
Сокуровская СОШ, МБОУ Кирбинская СОШ, МБОУ ЛСОШ №2, МБОУ
Рождественская СОШ.
• среди основных общеобразовательных учреждений района'. МБОУ
Орловская ООШ, МБОУ Каипская ООШ.
4. Руководителям общеобразовательных учреждений принять результаты
мониторинга для проведения анализа и принятия решения по улучшению
предоставления образовательных услуг образовательной организацией.
5. Заместителю начальника по УМР Л.И.Хусаиновой при планировании
работы на 2018-2019 уч.год оказать методическую помощь по вопросам
повышения качества и результативности обучения по отдельным
направлениям организации образовательного процесса школам с низкими

mailto:letc@inbox.ru
mailto:letc@inbox.ru

показателями (МБОУ Сокуровская СОШ, МБОУ Кирбинская СОШ, МБОУ
ЛСОШ №2, МБОУ Рождественская СОШ).
6. Заслушать на методических семинарах опыт работы директоров и
заместителей директоров по учебной работе школ с высокими результатами
работы: МБОУ Пелевская СОШ, МБОУ Габишевская СОШ, МБОУ
Столбищенская СОШ.
7. Результаты мониторинга по оценки качества предоставления
образовательных услуг образовательными организациями района учесть при
определении лучшей школы за 2017-2018 уч.год.

Начальник Г.Х. Шарипова